

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chấm thi sáng tác ca khúc “Hát về quê hương Vĩnh Cửu” năm 2019

Căn cứ Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2019 của UBND huyện Vĩnh Cửu về việc tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc “Hát về quê hương Vĩnh Cửu” năm 2019;

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức chấm thi sáng tác ca khúc “Hát về quê hương Vĩnh Cửu” năm 2019 với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyển chọn những sáng tác mới có giá trị tư tưởng, nghệ thuật, ca ngợi huyện Vĩnh Cửu trong suốt quá trình lịch sử hình thành, xây dựng và phát triển.

- Góp phần giữ gìn và phát huy các giá trị lịch sử, văn hóa truyền thống của huyện; khơi dậy lòng tự hào dân tộc, thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của địa phương.

- Góp phần giới thiệu, quảng bá với du khách trong và ngoài nước về hình ảnh huyện Vĩnh Cửu, đánh thức tiềm năng du lịch của huyện.

- Công tác chấm thi đảm bảo khách quan, công bằng, đạt mục đích, yêu cầu Cuộc thi đề ra.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Thời gian chấm thi: 04 ngày

- Vòng sơ khảo: 02 ngày: dự kiến bắt đầu từ ngày 11-12/9/2019

- Vòng chung kết: 01 ngày: dự kiến ngày 19/9/2019

- Vòng chung kết xếp hạng: 01 ngày: dự kiến ngày 24/9/2019

##### 2. Địa điểm chấm thi: Đảo Ó – Đồng Trường.

##### 3. Cách thức chấm thi

- Từng thành viên Ban giám khảo chấm độc lập.

- Ban giám khảo chấm thi sẽ chấm theo 03 vòng:

+ Vòng sơ khảo: Chấm và chọn 20 tác phẩm vào vòng chung kết (đính kèm danh sách 44 tác phẩm tham dự Cuộc thi).

+ Vòng chung kết: Chấm và chọn 10 tác phẩm vào vòng chung kết xếp hạng

+ **Vòng chung kết xếp hạng:** chám xếp hạng 10 tác phẩm để chọn ra 01 giải Nhất; 01 giải Nhì; 01 giải Ba và 07 giải Khuyến khích.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Văn hóa - Thông tin**

- Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức chám thi, Quyết định thành lập Ban giám khảo, Tổ thư ký, Tổ kỹ thuật.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật, hậu cần và các điều kiện khác đảm bảo cho việc chám thi.

- Liên hệ Trung tâm du lịch Đảo Ó - Đồng Trường chuẩn bị địa điểm chám thi.

- Chuẩn bị xe đưa đón Ban giám khảo từ thành phố Hồ Chí Minh đến Vĩnh Cửu và chuẩn bị chỗ ở cho Ban giám khảo trong các ngày chám thi.

- Sau khi có kết quả Cuộc thi, xây dựng Kế hoạch tổ chức tổng kết trao giải Cuộc thi; thực hiện thu âm hoàn chỉnh các ca khúc đạt giải, in ấn đĩa nhạc; tuyên truyền, phổ biến các ca khúc đạt giải.

- Dự trù kinh phí tổ chức chám thi và các kinh phí liên quan để tổ chức thực hiện thành công Cuộc thi.

#### **2. Văn phòng HĐND&UBND huyện**

Phối hợp với Phòng VH&TT huyện chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật, hậu cần và các điều kiện khác đảm bảo cho việc chám thi.

#### **3. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

Tham mưu UBND huyện phê duyệt kinh phí tổ chức thực hiện chám thi theo kế hoạch đề ra và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thanh quyết toán đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chám thi Cuộc thi sáng tác ca khúc “**Hát về quê hương Vĩnh Cửu**” năm 2019; UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực HU;
- Thường trực HĐND;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phần III (tổ chức thực hiện);
- Lưu VT, THVX.

Hue: D/Cuoc thi/thisangtaccakhuc

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phạm Minh Phước**

**DANH SÁCH**  
**TÁC PHẨM THAM GIA CUỘC THI SÁNG TÁC CA KHÚC**  
**“HÁT VỀ QUÊ HƯƠNG VĨNH CỬU” NĂM 2019**

Số TT	Tác phẩm	Mã hóa	Ghi chú
01	Chút tâm tình người Vĩnh Cửu	VC01	
02	Hương Tân Triều	VC02	
03	Vĩnh Cửu quê ta	VC03	
04	Khúc hát Vĩnh Cửu Đồng Nai	VC 04	
05	Vĩnh An quê mình	VC05	
06	Vĩnh Cửu quê tôi	VC06	
07	Về với Vĩnh Cửu	VC07	
08	Vĩnh Cửu ngày về	VC08	
09	Về Vĩnh Cửu quê em	VC09	
10	Vĩnh Cửu ngày mới	VC10	
11	Quê em Vĩnh Cửu	VC11	
12	Vĩnh Cửu hôm nay	VC12	
13	Vươn lên tâm mới	VC13	
14	Vĩnh Cửu ngày nắng	VC14	
15	Về rừng nghe em hát	VC15	
16	Hương bưởi tình người	VC16	
17	Vĩnh Cửu miền đất anh hùng	VC17	
18	Về Vĩnh Cửu Quê Em	VC18	
19	Vĩnh Cửu - Tương lai Đồng Nai	VC19	
20	Vĩnh Cửu ngày trở về	VC20	
21	Hát về quê hương Vĩnh Cửu	VC21	
22	Gởi tình theo sóng nước Đồng Nai	VC22	
23	Vĩnh Cửu mùa xuân	VC23	
24	Về thăm Vĩnh Cửu thân yêu	VC24	
25	Vĩnh Cửu quê em	VC25	
26	Xuân về Vĩnh Cửu	VC26	

27	Miền yêu dấu	VC27	
28	Vĩnh Cửu miền yêu thương	VC28	
29	Về Vĩnh Cửu quê em	VC29	
30	Vĩnh Cửu ngày mới	VC30	
31	Vĩnh Cửu quê ta đẹp mãi muôn đời	VC31	
32	Đưa anh về Vĩnh Cửu quê em	VC 32	
33	Vĩnh Cửu quê tôi ơi	VC33	
34	Hát về Vĩnh Cửu yêu thương	VC34	
35	Vĩnh Cửu yêu thương	VC35	
36	Thăm Chiến Khu	VC36	
37	Vĩnh Cửu khúc hát tự hào	VC37	
38	Vùng đất oai hùng	VC38	
39	Hát về quê hương Vĩnh Cửu	VC39	
40	Về Vĩnh Cửu cùng em	VC40	
41	Bài Ca Vĩnh Cửu	VC41	
42	Vĩnh Cửu quê hương tôi	VC42	
43	Vĩnh Cửu ơi	VC43	
44	Vĩnh Cửu ngời sáng tương lai	VC44	